Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

Ata da Sessão Extraordinária realizada no dia 06 de Junho de 2022.
Segunda Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Colatina, Estado
do Espirito Santo, do 2” periodo da Décima Nona Legislatura.
Aos seis dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e dois, reuniu-
se a Câmara Extraordinariamente sob a presidência do Vereador Jolimar
Barbosa da Silva. Havendo quórum para a abertura da Sessão, 0
Presidente solicitou ao secretário, Vereador Wanderson Rodrigues, para
fazer a leitura do Expediente do dia, o que ...........
............................................................ EXPEDIENTE
PARECER PRÉVIO TC 015/2013 proferido no Processo TCCES 1876I2011
que trata da prestação de contas da Prefeitura Municipal de Colatina, referente
ao exercício financeiro de 2010, de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo
Deptulsky Acompanhado do Projeto de Decreto Legislativo nº.0912022 de
autoria da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de
Contas, que aprova com ressalvas as Contas da Prefeitura Municipal de
Colatina referente ao eferente ao exercício financeiro de 2010, de
responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky. “A Ordem do dia da
presente Sessão” ...................................................................................................
PARECER PRÉVIO TC 139I2017 proferido no Processo TCCES 10569I2014
(apensos TC-1325l2012, TC-2185/2012 e TC 3810/2011) que trata da
prestação de contas da Prefeitura Municipal de Colatina, referente ao exercício
financeiro de 2011, de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky.
Acompanhado do Projeto de Decreto Legislativo nº.10!2022 de autoria da
Comissão Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, que
aprova com ressalvas as Contas da Prefeitura Municipal de Colatina referente
ao exercício financeiro de 2011, de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo
Deptulsky.“A Ordem do dia da presente Sessão" ............................................
PARECER PRÉVIO TC 12012019-2 proferido no Processo TCCES
03914/2016—5, 01264I2015- 2,01263/2015-8 que trata da prestação de contas
da Prefeitura Municipai de Colatina, referente ao exercício financeiro de 2015,
de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky. Acompanhado do
Projeto de Decreto Legislativo nº.1112022 de autoria da Comissão
Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, que aprova as
Contas da Prefeitura Municipal de Colatina referente ao exercício financeiro de
2015, de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky.“A Ordem do
dia da presente Sessão” .....................................................................................
PARECER PRÉVIO TC 11812020-9 proferido no Processo TCCES
0145412020-1 e 05123/2017—4 que trata da prestação de contas da Prefeitura
Municipal de Colatina, referente ao exercício financeiro de 2016, de
responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky. Acompanhado do
Projeto de Decreto Legislativo nº.12l2022 de autoria da Comissão

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

Permanente de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, que aprova as
Contas da Prefeitura Municipal de Colatina referente ao exercício financeiro de
2016, de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky.“A Ordem do
dia da presente Sessão” .....................................................................................
O Presidente solicita ao Secretário da Mesa fazer a chamada dos vereadores
presentes e a verificação de quórum. Havendo número legal a Sessão
prosseguiu .............................................................................................................
................................................. ORDEM DO DIA
ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO
LEGISLATlVO Nº.09l2022 de autoria da Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas, que aprova com ressalvas as Contas da
Prefeitura Municipal de Colatina referente ao eferente ao exercício financeiro
de 2010, de responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky. Aprovado
por Unanimidade com a seguinte votação : Votaram favoráveis os Vereadores
Adinilcio Pintos da Silva, AngeloStelzer Neto, Claudinei Costa Santos,
Dario Rudio Junior, Geferson Israel Alves, João Marcos Cunha Filho,
Jolimar Barbosa da Silva, Kecia Nascimento Bassetti Gregório, Marcelo
Carvalho Pretti, Marlúcio Pedro do Nascimento, Miguel
AngeloGuinzaniChieppe, Olmir Castiglioni, Vagner Neuneg e Wanderson
Rodrigues ...........
ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO Nº.10l2022de autoria da Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas, que aprova com ressalvas as Contas da
Prefeitura Municipal de Colatina referente ao exercício financeiro de 2011, de
responsabilidade do Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky. Aprovado por
Unanimidade com a seguinte votação : Votaram favoráveis osVereadores
Adinilcio Pintos da Silva, AngeloSteIzer Neto, Claudinei Costa Santos,
Dario Rudio Junior, Geferson Israel Alves, João Marcos Cunha Filho,
Jolimar Barbosa da Silva, Kecia Nascimento Bassetti Gregório, Marcelo
Carvalho Pretti, Marlúcio Pedro do Nascimento, Miguel
AngeloGuinzaniChieppe, Olmir Castiglioni, Vagner Neuneg e Wanderson
Rodrigues ...........
ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO Nº.114'2022 de autoria da Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas, que aprova as Contas da Prefeitura Municipal
de Colatina referente ao exercício financeiro de 2015, de responsabilidade do
Prefeito Sr. Leonardo Deptulsky.Aprovado por Unanimidade com a seguinte
votação : Votaram favoráveis osVereadores Adinilcio Pintos da Silva,
AngeIoSteIzer Neto, Claudinei Costa Santos, Dario Rudio Junior, Geferson
Israel Alves, João Marcos Cunha Filho, Jolimar Barbosa da Silva, Kecia

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

Nascimento Bassetti Gregório, Marcelo Carvalho Pretti, Marlúcio Pedro do
Nascimento, Miguel AngeloGuinzaniChieppe, Olmir Castiglioni, Vagner
Neuneg e Wanderson Rodrigues ......................................
ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO Nº.12!2022de autoria da Comissão Permanente de Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas, que aprova as Contas da Prefeitura Municipal
de Colatina referente ao exercício financeiro de 2016, de responsabilidade do
Prefeito Sr. Leonardo DeptulskyAprovado por Unanimidade com a seguinte
votação : Votaram favoráveis os Vereadores Adinilcio Pintos da Silva,
Angelo Stelzer Neto, Claudinei Costa Santos, Dario Rudio Junior,
Geferson Israel Alves, João Marcos Cunha Filho, Jolimar Barbosa da
Silva, Kecia Nascimento Bassetti Gregório, Marcelo Carvalho Pretti,
Marlúcio Pedro do Nascimento, Miguel Angelo Guinzani Chieppe, Olmir
Castiglioni, Wagner Neumeg e Wanderson Rodrigues ....................................
Nada mais a tratar, foi encerrada a Sessão e compareceram os
Vereadores Adinilcio Pintos da Silva, AngeIoStelzer Neto, Claudinei Costa
Santos, Dario Rudio Junior, Geferson Israel Alves, João Marcos Cunha
Filho, Jolimar Barbosa da Silva, Kecia Nascimento Bassetti Gregório,
Marcelo Carvalho Pretti, Marlúcio Pedro do Nascimento, Miguel
AngeloGuinzaniChieppe, Olmir Castiglioni, Vagner Neuneg e Wanderson
Rodrigues. O Presidente Vereador Jolimar Barbosa da Silva deu por
encerrada a Sessão Extraordinária, convidando os Senhores Vereadores
para a próxima Sessão em dia e hora regimentais, finalizando, lavrou-se a
presente Ata que será assinada após sua aprovação .....................................
Sala das Sessões
Em 06 de Junho de 2022' &

JOLIMAÉÉARBOSA DA SILVA WAN NSªRIGUESresidente Secretário

		2022-06-21T15:04:31-0300
	Assinado digitalmente na forma da Lei 11.419/2006 por JOLIMAR BARBOSA DA SILVA em: 21/06/2022 15:04.